380, bem como explosivos, em 14 de julho de 2011, em
comunhão de vontades, adentraram na agência do Banco
do Brasil em Peixe-TO e acionaram explosivos, tudo com
o fim de danificar os terminais de autoatendimento e
cofres da agência, o que possibilitou a subtração de
aproximadamente R$ 14.230,00 (quatorze mil, duzentos e
trinta reais) em espécie. Ocorre que em razão do barulho
causado pelas explosões, policiais militares chegaram ao
local, oportunidade em que os denunciados efetuaram
tiros de fuzil, espingarda e pistolas na direção dos
milicianos. Os policiais militares revidaram os tiros e

[...]

Explica que se recorda que os assaltantes utilizaram uma caminhonete
que foi recuperada e que renderam uma pessoa na frente do banco. Diz
que se recorda que os bandidos roubaram outro carro de uma família
que estava acampada. Finaliza dizendo que o prejuízo das cédulas, foi
em torno de R$ 15.000,00 (quinze mil) reais, que foi um prejuízo baixo,
pois a maior parte conseguiu recuperar.

A testemunha Callebe Pereira Borges, policial civil, ao
ser ouvido em juízo declarou que na época dos fatos trabalhava na
Delegacia de Combate a Roubo a Bancos em Palmas e que havia uma